Ordinárias ..... 47.080.000   50.000.000,00

Total ..... 47.080.000   50.000.000,00

Após a conclusão da Oferta, assumindo a colocação da totalidade das Ações, a composição do nosso capital
social será a seguinte:

Subscrito e Integralizado

Espécie e classe   Quantidade (1)   Valor (R$)

Ordinárias .....   60.726.383   254.695.745,00

Total .....   60.726.383   254.695.745,00

(1) Sem considerar as Ações do Lote Suplementar.

PÁGINA: 85 de 279

Formulário de Referência - 2014 - RAIA DROGASIL SA Versão : 4

6.5 - Principais eventos societários ocorridos no emissor, controladas ou coligadas

c. Sociedades envolvidas

Não há.

d. Efeitos resultantes da operação no quadro acionário, especialmente, sobre a participação do
controlador, de acionistas com mais de 5% do capital social e dos administradores do emissor.

Vide quadro abaixo.

e. Quadro societário antes e depois da operação

Acionistas

Antes da Oferta Após a Oferta

Ações % Ações %

Carlos Pires Oliveira Dias ... 22.230.260 47,2 17.205.877 28,3
Tantra Participações Ltda. . 6.487.920 13,8 6.487.920 10,7
Regimar Comercial S.A..... 5.902.960 12,5 5.902.960 9,7
Administradores ..... 4.749.160 10,1 1.629.508 2,7
Tesouraria ..... 6.580 0,0 6.580 0,0

Outros ..... 7.703.120 16,4 29.493.538 48,6

Total.....  47.080.000 100,00 60.726.383 100,0

Aquisição da Drogaria Vison Ltda.

a. Evento

Em 13 de fevereiro de 2008, por meio de contrato de compra e venda de quotas e outras avenças,
adquirimos a totalidade das quotas da Drogaria Vison, que atuava no comércio varejista de produtos
farmacêuticos no Distrito Federal, com 24 lojas.

b. Principais condições do negócio

O contrato divide o valor da aquisição do investimento no valor de R$ 26.431 em: (i) o valor do patrimônio
líquido ajustado com base em balanço patrimonial a ser levantado na data de assinatura do contrato no
valor de R$ 3.856, e (ii) o valor relativo aos pontos comerciais onde se localizam as lojas da Drogaria Vison